平成 29 年第２回

札幌市教育委員会会議録

※ 非公開に係る議案を除く

平成29年第２回教育委員会会議

１ 日 時  平成29年１月27日（金） 13時30分～15時45分

２ 場 所  ＳＴＶ北２条ビル４階 教育委員会会議室

３ 出席者

教 育 長         長 岡  豊 彦

委  員         池 田  光 司

委  員         阿 部  夕 子

委  員         佐 藤  淳

委  員         長 田  正 寛

教育次長         大 友  裕 之

生涯学習部長       山 根  直 樹

庶務係員         石 川  亜 樹

財務係長         田 村  圭 史

財務係員         白 川  由 貴

財務係員         土佐岡  潤

財務担当係長       松 本  博 之

教育政策担当課長     加 藤  聖 治

教育政策担当係長     野 切  卓

教育政策担当係長     堀 川  信 乃

教育政策担当係員     大 脇  章 広

生涯学習推進課長     大 場  智 裕

野外教育担当係長     佐 藤  宏 充

学校施設担当部長     本 居  文 男

学校施設課長       永 本  宏

計画係長         前 田  憲 一

計画係員         石 崎  大 輔

計画係員         宮 口  晃 一

管理係員         山 本  裕 奈

施設整備係長       高 木  康 文

学校規模適正化担当課長  永 澤  美 樹

学校規模適正化担当係長  河 合  俊 邦

学校規模適正化担当係員  恩 田  菜都美

保健給食課長       石 崎  勝 則

給食係長         宮 北  佳 恵

学校教育部長       引 地  秀 美

教育推進課長       仙 波  晴 彦

教育推進係長       守 屋  光

教育推進係員       渡 辺  竜 児

学事係長         穴 田  卓 也

企画担当係長       渋 谷  一 典

研修担当課長       紺 野  宏 子

児童生徒担当部長     和 田  悦 明

児童生徒担当課長     喜多山  篤

児童生徒担当係長     桑 原  俊 二

児童生徒担当係長     佐 野  恭 敏

学校相談支援担当係長   高屋敷  優

教育相談担当課長     高 橋  利 幸

教職員担当部長      檜 田  英 樹

教職員課長        藏 田  忠 朗

服務担当係長       岡 田  隆 志

教職員係員        坂 本  諒 平

教職員人事担当課長    早 川  修 司

人事制度担当係長     田 中  裕 樹

人事係員         矢 澤  吉 明

人事係員         伊 藤  大 輔

教育制度担当部長     山 本  真 司

教育制度担当課長     佐 藤  伸 二

教育制度担当係長     木 村  公 彦

給与制度担当課長     今 中  夏 樹

教職員課         藤 田  洋 久

教職員課         高 岸  晃 大

教職員課         林    大 地

中央図書館長       千 葉  真

運営企画課長       阿 部  俊 徳

調整担当課長       石 田  建 志

総務係長         垣 田  和 俊

利用サービス課長     輪 島  博 史

図書館サービス係長    久 保  孝 行

図書・情報館担当係長   淺 野  隆 夫

札幌市児童等に関する重大事態調査検討委員 仲    真紀子

札幌市児童等に関する重大事態調査検討委員 馬 場  政 道

総務課長         竹 村  真 一

庶務係長         國 方  大 翼

書  記         吉 田  望

４ 傍聴者 １名

５ 議 題

報告第１号 札幌市立中学校における重大事態調査報告書について

議案第１号 札幌市児童等に関する重大事態調査検討委員会委員の委嘱に

ついて

議案第２号 平成28年度一般会計補正予算案に係る意見について

議案第３号 平成29年度一般会計当初予算案に係る意見について

議案第４号 札幌市立学校設置条例の一部を改正する条例案に係る意見に

ついて

議案第５号 札幌市職員定数条例の一部を改正する条例案に係る意見につ

いて

議案第６号 札幌市立学校教育職員の勤務条件に関する条例の一部を改正

する条例案に係る意見について

議案第７号 札幌市立学校教育職員の給与に関する条例及び県費負担教職

員の給与負担等の権限移譲に伴う関係条例の整備等に関する

条例の一部を改正する条例案に係る意見について

議案第８号 札幌市立学校教育職員退職手当条例の一部を改正する条例案

に係る意見について

- 1 -

以下 非公開

【開  会】

○長岡教育長 これより、平成29年第２回教育委員会会議を開会いたします。

 本日の会議録の署名は、阿部夕子委員と長田正寛委員にお願いいたします。

 本日は、池田官司委員から、所用により会議を欠席される旨の連絡がありま

した。

 本日の報告第１号は、公開することにより個人の権利を侵害するおそれのあ

る事項、議案第１号は、附属機関の委員の任免に関する事項、議案第２号から

議案第８号までは、議会の議案についての市長への意見の申出に関する事項で

あります。

 教育委員会会議規則第14条第１号、第３号及び第４号の規定により、公開し

ないこととしたいと存じますけれども、いかがでしょうか。

（「異議なし」と発言する者あり）

○長岡教育長 それでは、報告第１号及び全ての議案は、公開しないこととい

たします。傍聴の方がいらっしゃいましたら、退席をお願いします。

〔傍聴者は退席〕